
2023학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경1회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.인적자원 운용 1,930 740 1,190

1.교직원 복지 및 역량강화 1,930 740 1,190

1.교직원역량강화 1,000 500 500

1.[초]직무연수 1,000 500 500

1.교직원복지비 1,000 500 500 교육경비 : 500,000 = 500,000

2.교직원복지 930 240 690

1.[초]교직원교육활동보호지원 240 240 0

1.교직원복지비 240 240 0

2.[초]교직원생일기념경비 690 0 690

1.교직원복지비 690 0 690 교직원생일기념경비 : 30,000원*23명= 690,000

2.학생복지/교육격차 해소 211,822 116,730 95,092

1.급식 관리 169,216 87,262 81,954

1.학교급식운영 169,216 87,262 81,954

1.[초]조리사인건비 27,708 0 27,708

1.공무직인건비 25,103 0 25,103 (성립전_1추)기본급 : 18,680,000 = 18,680,000

(성립전_1추)위험수당 : 500,000 = 500,000

(성립전_1추)면허수당 : 934,000 = 934,000

(성립전_1추)연차수당 : 1,804,040 = 1,805,000

(성립전_1추)퇴직금 : 3,183,600 = 3,184,000

2.공무직법정부담금 2,605 0 2,605 (성립전_1추)4대보험 : 2,604,780 = 2,605,000

2.[초]조리실무사인건비 26,485 0 26,485

1.공무직인건비 24,001 0 24,001 (성립전_1추)기본급 : 18,680,000 = 18,680,000

(성립전_1추)위험수당 : 500,000 = 500,000

(성립전_1추)연차수당 : 1,743,350 = 1,744,000

(성립전_1추)퇴직금 : 3,076,500 = 3,077,000

2.공무직법정부담금 2,484 0 2,484 (성립전_1추)4대보험 : 2,483,810 = 2,484,000

3.[초]급식재료구입비 64,749 64,749 0

1.급식용식재료비 64,749 64,749 0
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4.[초]급식운영비 10,296 10,296 0

1.일반수용비 5,296 5,296 0

2.연료비 5,000 5,000 0

5.[초]기타학교급식운영 10,356 9,080 1,276

1.공무직인건비 1,836 1,500 336 초과근무수당 : 336,000 = 336,000

2.일반수용비 7,940 7,000 940 비품구입비 : 800,000 = 800,000

[폐유매각대금]안전보건 및 위생용품 구입

비 : 140,000 =
140,000

3.교육운영비 580 580 0

6.[유]급식재료구입비(유) 2,757 2,757 0

1.급식용식재료비 2,757 2,757 0

7.[유]급식운영비(유) 380 380 0

1.일반수용비 380 380 0

8.[초]조리실무사인건비(무상) 26,485 0 26,485

1.공무직인건비 24,001 0 24,001 (성립전_1추)기본급 : 18,680,000 = 18,680,000

(성립전_1추)위험수당 : 500,000 = 500,000

(성립전_1추)연차수당 : 1,743,350 = 1,744,000

(성립전_1추)퇴직금 : 3,076,500 = 3,077,000

2.공무직법정부담금 2,484 0 2,484 (성립전_1추)4대보험 : 2,483,810 = 2,484,000

2.보건관리 13,541 10,568 2,973

1.[국고]학생및교직원보건안전관리 9,206 6,233 2,973

1.[초]학교안전공제회비 374 374 0

1.학생복지비 374 374 0

2.[초]응급학생후송지원 100 100 0

1.여비 50 50 0

2.학생복지비 50 50 0

3.[초]학생건강검사 1,188 1,188 0

1.학생복지비 1,188 1,188 0

4.[초]보건실운영 1,783 1,783 0
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1.일반수용비 983 983 0

2.학생복지비 800 800 0

5.[초]교직원건강검사비 810 810 0

1.교직원복지비 810 810 0

6.[국고][초]흡연예방활동 1,000 0 1,000

1.교육운영비 1,000 0 1,000
(성립전_1추)[국고]문화공연비 : 700,000

원*1식 =
700,000

(성립전_1추)[국고]교육활동비 : 300,000

원*1식=
300,000

7.[초]기타보건안전관리 300 300 0

1.운영수당 300 300 0

8.[초]감염병예방관리 2,773 800 1,973

1.기간제근로자인건비 1,973 0 1,973
(성립전_1추)[목]방역활동지원인력인건비

 : 1,913,000 =
1,913,000

방역활동지원인력4대보험 : 60,000 = 60,000

2.학생복지비 800 800 0

9.[초]보건교육 578 578 0

1.교육운영비 578 578 0

10.[초]산업안전보건관리 300 300 0

1.일반수용비 300 300 0

2.학교환경위생관리 4,335 4,335 0

1.[초]먹는물관리 400 400 0

1.일반수용비 400 400 0

2.[초]방역관리 3,935 3,935 0

1.일반수용비 3,935 3,935 0

3.학생복지 29,065 18,900 10,165

1.학생복지운영 29,065 18,900 10,165

1.[초]졸업앨범제작 1,800 1,800 0

1.교육운영비 1,800 1,800 0

2.[초]학생교과서구입 165 0 165

1.학생복지비 165 0 165 신입생교재구입 : 11,000원*15권 = 165,000
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3.[초]통학차량운영지원 27,100 17,100 10,000

1.교육운영비 27,100 17,100 10,000 (자체)통학차량임차용역비 : 10,000,000 = 10,000,000

3.기본적 교육활동 35,660 35,370 290

1.교과 활동 17,240 16,950 290

1.교과활동지원 4,150 4,150 0

1.[초]학습준비물지원 3,400 3,400 0

1.학습준비물 3,400 3,400 0

2.[초]보결(대강)수업관리 750 750 0

1.기타수당 750 750 0

2.과학 교과활동 2,500 2,500 0

1.[초]과학교과운영 500 500 0

1.교육운영비 500 500 0

2.[초]실험실습재료지원 1,500 1,500 0

1.교육운영비 1,500 1,500 0

3.[초]과학실운영 500 500 0

1.일반수용비 500 500 0

3.체육 교과활동 4,500 4,500 0

1.[초]체육교과운영 1,500 1,500 0

1.교육운영비 1,500 1,500 0

2.[초]체육교구확충 2,000 2,000 0

1.교육운영비 2,000 2,000 0

3.[초]건강체력교실운영 1,000 1,000 0

1.교육운영비 1,000 1,000 0

4.예술 교과활동 600 600 0

1.[초]예술교과운영 600 600 0

1.교육운영비 600 600 0

5.외국어 교과활동 300 300 0

1.[초]외국어교과운영 300 300 0
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1.교육운영비 300 300 0

6.유치원 교과활동 4,690 4,400 290

1.[유]유치원교과운영 3,220 2,520 700

1.기타수당 120 120 0

2.교육운영비 2,800 2,100 700
(성립전_1추)[목:유아학비]오전간식 : 

126,000원*1회 =
126,000

(성립전_1추)[목:유아학비]체험활동비 : 

280,000원*1회 =
280,000

(성립전_1추)[목:유아학비]교재및학습준비

물 : 94,000원*1회 =
94,000

(성립전_1추)[목:유아학비]수료 및 졸업앨

범 : 200,000*1회 =
200,000

3.도서구입비 300 300 0

2.[유]학습준비물지원 800 1,080 -280

1.학습준비물 800 1,080 -280 학습준비물구입 : -280,000 = -280,000

3.[유]현장체험학습활동 670 800 -130

1.교육운영비 670 800 -130 현장체험학습지원 : -130,000 = -130,000

7.정보교과활동 500 500 0

1.[초]정보교과운영 500 500 0

1.교육운영비 500 500 0

2.창의적 체험활동 18,420 18,420 0

1.자율활동 7,400 7,400 0

1.[초]학생자치회활동운영 1,000 1,000 0

1.학생복지비 1,000 1,000 0

2.[초]학급운영비 1,800 1,800 0

1.교육운영비 1,800 1,800 0

3.[초]각종체육대회및체전활동지원 4,000 4,000 0

1.교육운영비 4,000 4,000 0

4.[초]기타자율활동 600 600 0

1.교육운영비 600 600 0

2.현장체험학습활동 10,520 10,520 0

1.[초]수학여행 10,010 10,010 0
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1.교육운영비 10,010 10,010 0

2.[초]현장체험학습 510 510 0

1.교육운영비 510 510 0

3.동아리활동 500 500 0

1.[초]학교스포츠클럽활동 500 500 0

1.교육운영비 500 500 0

4.선택적 교육활동 117,102 81,156 35,946

1.방과후학교 운영 105,042 69,096 35,946

1.방과후학교운영 57,734 52,200 5,534

1.[초]방과후학교운영 9,400 9,000 400

1.교육운영비 9,000 9,000 0

2.기간제근로자법정부담금 400 0 400
(성립전_1추)[목]방과후강사고용보험법정

부담금 : 400,000원 =
400,000

2.[초]방과후학교강사수당 48,334 43,200 5,134

1.운영수당 48,334 43,200 5,134
(성립전_1추)[목:농어촌]방과후강사비지원

 : 5,134,000 =
5,134,000

2.돌봄교실운영 38,076 8,976 29,100

1.[초]돌봄교실운영 33,576 8,976 24,600

1.교육운영비 33,576 8,976 24,600
(성립전_1추)[목]프로그램운영비(1반) : 

6,500,000 =
6,500,000

(성립전_1추)[목]프로그램운영비(2반) : 

6,500,000 =
6,500,000

(성립전_1추)[목]기타운영비(1반) : 

5,138,000 =
5,138,000

(성립전_1추)[목]기타운영비(2반) : 

5,138,000 =
5,138,000

(성립전_1추)[목]정수기렌탈료 : 324,000 

=
324,000

(성립전_1추)[목]돌봄교실급간식비지원 : 

1,000,000 =
1,000,000

2.[초]돌봄교실방과후학교운영 4,500 0 4,500

1.운영수당 3,600 0 3,600
(성립전_1추)[목]다함께꿈터봉사활동비 : 

3,600,000 =
3,600,000

2.교육운영비 900 0 900
(성립전_1추)[목]다함께꿈터활동물품구입

비 : 900,000 =
900,000

3.유치원방과후과정운영 9,232 7,920 1,312

1.[유]유치원방과후과정운영 1,052 0 1,052

1.교육운영비 1,052 0 1,052
(성립전_1추)[목]유치원방과후과정건강간

식지원 : 352,000원*1식=
352,000
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(성립전_1추)[목:유아학비]방과후간식 : 

215,000원*1회 =
215,000

(성립전_1추)[목:유아학비]방과후 교재 및

 학습자료 : 85,000원*1회 =
85,000

방과후교재 및 학습자료 : 400,000 = 400,000

2.[유]유치원방과후전담인력운용 4,680 4,680 0

1.공무직인건비 2,880 2,880 0

2.기타수당 1,600 1,600 0

3.운영수당 200 200 0

3.[유]유치원방과후특성화과정운영 3,500 3,240 260

1.운영수당 3,500 3,240 260 특성화활동강사비 : 260,000 = 260,000

2.독서활동 12,060 12,060 0

1.독서활동운영 12,060 12,060 0

1.[초]도서구입 9,000 9,000 0

1.도서구입비 9,000 9,000 0

2.[초]도서관운영 2,060 2,060 0

1.운영수당 390 390 0

2.교육운영비 1,420 1,420 0

3.비품구입비 250 250 0

3.[초]독서활동운영 1,000 1,000 0

1.교육운영비 1,000 1,000 0

5.교육활동 지원 43,450 36,750 6,700

1.교무업무 운영 4,250 4,250 0

1.교무학사운영 4,250 4,250 0

1.[초]입학식,졸업식행사 1,490 1,490 0

1.교육운영비 1,490 1,490 0

2.[초]교육활동홍보 560 560 0

1.교육운영비 560 560 0

3.[초]환경정리활동 2,200 2,200 0

1.교육운영비 2,200 2,200 0
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2.생활지도운영 8,360 1,660 6,700

1.학생생활상담지도 7,600 900 6,700

1.[초]상담실운영 400 900 -500

1.교육운영비 400 900 -500 검사지구입 : -500,000 = -500,000

2.[초]학생보호인력운영 7,200 0 7,200

1.운영수당 7,200 0 7,200
(성립전_1추)[목]학생보호인력봉사활동비

 : 7,200,000원*1식=
7,200,000

2.학교폭력예방 660 660 0

1.[초]CCTV관리운영 660 660 0

1.일반수용비 660 660 0

3.학생안전교육 100 100 0

1.[초]소방훈련 50 50 0

1.교육운영비 50 50 0

2.[초]재난대응훈련 50 50 0

1.교육운영비 50 50 0

3.연구학교 운영 15,100 15,100 0

1.연구학교운영 15,100 15,100 0

1.[초]미래교육과정운영 15,100 15,100 0

1.일반수용비 1,500 0 1,500 전학공 운영 재료구입비 : 1,500,000 = 1,500,000

2.교육운영비 13,600 15,100 -1,500 체육행사운영비 : -1,500,000 = -1,500,000

4.학습지원실 운영 15,740 15,740 0

1.방송실운영 700 700 0

1.[초]방송장비구입 400 400 0

1.비품구입비 400 400 0

2.[초]방송실운영 300 300 0

1.교육운영비 300 300 0

2.정보화실운영 15,040 15,040 0

1.[초]정보화업무지원 2,400 2,400 0

1.교육운영비 2,400 2,400 0
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2.[초]학내망관리 2,640 2,640 0

1.일반수용비 2,640 2,640 0

3.[초]정보화기자재구매및관리 10,000 10,000 0

1.비품구입비 10,000 10,000 0

6.학교 일반운영 262,664 231,946 30,718

1.학교기관 운영 66,528 38,063 28,465

1.부서기본운영 26,978 26,978 0

1.[초]교장실운영 10,600 10,600 0

1.일반업무추진비 7,600 7,600 0

2.직책급업무수행경비 3,000 3,000 0

2.[초]교육행정실운영 15,207 15,207 0

1.일반수용비 5,767 5,767 0

2.기타공공요금 300 300 0

3.여비 7,300 7,300 0

4.교직원복지비 340 340 0

5.비품구입비 1,500 1,500 0

3.[초]교무실운영 1,171 1,171 0

1.일반수용비 1,171 1,171 0

2.병설유치원기본운영 10,485 10,735 -250

1.[유]유치원공공요금및제세공과금 1,360 1,360 0

1.전기요금 1,000 1,000 0

2.기타공공요금 360 360 0

2.[유]유치원시설장비유지 2,187 2,187 0

1.일반수용비 1,987 1,987 0

2.시설비 200 200 0

3.[유]유치원운영 6,333 6,583 -250

1.일반수용비 1,292 1,292 0

2.여비 240 240 0
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3.교육운영비 1,750 1,400 350 유치원행사운영 : 350,000 = 350,000

4.학생복지비 15 15 0

5.비품구입비 3,036 3,636 -600 비품구입비 : -600,000 = -600,000

4.[유]유치원어린이놀이시설운영 605 605 0

1.일반수용비 605 605 0

3.행정지원인력운용 29,065 350 28,715

1.[초]행정실무사(행정)인건비 29,065 350 28,715

1.공무직인건비 29,065 350 28,715 초과근무수당 : 1,190,000 = 1,190,000

(성립전_1추)[목]교육공무직원처우개선수

당 : 27,524,030원*1식=
27,525,000

2.시설 장비 유지 192,736 190,483 2,253

1.학교시설장비유지 192,736 190,483 2,253

1.[초]공공요금및제세공과금 49,144 49,144 0

1.전기요금 36,000 36,000 0

2.상하수도료 6,240 6,240 0

3.기타공공요금 6,904 6,904 0

2.[초]연료비 2,000 2,000 0

1.연료비 2,000 2,000 0

3.[초]시설일반관리 56,846 55,393 1,453

1.일반수용비 56,846 55,393 1,453 소규모수선비 : -11,280,000 = -11,280,000

(성립전_1추)[목]공기정화장치임대및유지

관리비 : 6,800,000원*1식=
6,800,000

(성립전_1추)[목]제3종시설물정기안전점검

비 : 2,482,000 =
2,482,000

(성립전_1추)(목)교육시설안전인증수수료

 : 3,451,000 =
3,451,000

4.[초]조경및수목관리 1,800 1,000 800

1.일반수용비 1,800 1,000 800 화단및자연체험장유지비 : 800,000 = 800,000

5.[초]시설미화관리 24,434 24,434 0

1.일반수용비 24,434 24,434 0

6.[초]당직관리 100 100 0

1.일반수용비 100 100 0
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7.[초]특수운영직군(시설당직원)인건비27,407 27,407 0

1.공무직인건비 25,867 25,867 0

2.맞춤형복지비 700 700 0

3.공무직법정부담금 840 840 0

8.[초]시설관리용역 31,005 31,005 0

1.일반수용비 31,005 31,005 0

3.학교운영 협력 3,400 3,400 0

1.학교운영위원회운영 1,300 1,300 0

1.[초]학교운영위원회운영 1,300 1,300 0

1.여비 300 300 0

2.일반업무추진비 1,000 1,000 0

2.학부모협력 1,900 1,900 0

1.[초]학부모회운영 1,900 1,900 0

1.일반수용비 1,600 1,600 0

2.운영수당 300 300 0

3.관계기관협력 200 200 0

1.[초]지역관계기관협력 200 200 0

1.일반업무추진비 200 200 0

7.학교시설 확충 8,120 6,420 1,700

1.시설확충 및 개선 8,120 6,420 1,700

1.시설확충및개선 8,120 6,420 1,700

1.[초]노후시설개선 1,700 0 1,700

1.시설비 1,700 0 1,700 골프연습장 환경개선비 : 1,700,000 = 1,700,000

2.[초]시설적립금 6,420 6,420 0

1.시설적립금 6,420 6,420 0

8.학교 재무활동 20 20 0

1.반환금 20 20 0

1.반환금 20 20 0
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1.[초]교육경비이자반환금 20 20 0

1.반환금 20 20 0

세출합계 680,768 509,132 171,636
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